
Luboš Zahradníček 
  

Narodil se 27. listopadu 1935. Jeho rodiče se poznali v Třebenicích, ale                       
poté se přestěhovali do Prahy. Pan Luboš Zahradníček si prožil dvojí                     
výchovu, jelikož vyrůstal v období druhé světové války. V deseti letech                     
se s rodiči přestěhoval do Prahy. V blízkosti bytu byla Sokolovna, která                       
později hrála v jeho životě důležitou roli. Chodil cvičit do Sokola, což ho                         
příliš nebavilo. V Sokolovně probíhaly i tréninky basketbalu, který ho                   
oslovil daleko více. Díky jeho výšce byl okamžitě přijat do družstva                     
dorostu Žižkova. Po obecné škole studoval na gymnáziu a poté začal                     
pracovat jako geometr. Díky této práci trávil mnoho času v přírodě. Díky                       
umístěnce se dostal do Plzně kde hrál za Spartak Plzeň. Pracovně ho                       
cesty zavedly do Sokolova, kde poznal svou ženu se kterou je dodnes a                         
mají dva syny. Jeho druhou prací bylo psaní článků. Psal do Stavebních                       
novin a pak do Karlovarských. Věnoval se také rozhovorům se slavnými                     
osobnostmi. Za svůj život udělal 2 500 rozhovorů. Mezi posledními                   
dvěma týmy se živil jako masér. Poslední tým, za který začal hrát je BK                           
Lokomotiva K.V., za který hraje již 53 let. Dostal cenu města za                       
sportovní úspěchy v roce 2016. Jeho zálibou se stalo cestování. Napsal                     
již 3 knížky. Ve svém životě se řídí tím, že je důležité mít stále dobrou                             
náladu a být slušný. 


